一級河川田川における宇都宮市街地の浸水対策検討会（第３回）

議事概要

１ 開催日時 令和３（2021）年３月 25日（木）10：00～

２ 開催場所 栃木県庁 ６階 大会議室１

３ 出 席 者 栃木県  河川課長、都市整備課下水道室長、宇都宮土木事務所長

宇都宮市 危機管理課長、農業企画課長、河川課長、予防課長、

下水道管理課長、下水道建設課長

４ 配布資料

   ・次第

   ・出席者名簿

  ・資料１ 総合治水計画（案）について

   ・資料２ 今後の進め方について

   ・資料３ 浸水重点計画に関する国との協議結果

５ 議事要旨

 （１）総合治水計画について

   ・総合治水計画（案）について、承認を得て、総合治水計画が策定された。

 （２）今後の進め方について

   ・次年度以降も検討会において、総合治水計画に係る対策のフォローアップを実施す

ることを確認した。

 （３）浸水重点計画に関する国との協議結果について

   ・県事業の短期対策計画となる「浸水対策重点地域緊急事業計画」が、令和３年３月

３０日頃に国に承認される予定であり、令和３年度から浸水対策重点地域緊急事業

として着手する。